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INLEDNING. 

Kejsardömet Brasilien, genom jordmån, klimat och vege- 
tation ett bland jordens mest välsignade länder, räknar på 
en yta af omkring 140,000 geogr. qvadratmil endast 6
millioner innevånare. Det inre af landet, till 70 proc. af 
det hela, befinner sig ännu till största delen i det råa 
naturtillståndet, bebodt af nomadiserande halfvilda indian- 
stammar; endast kuststräckorna äro kultiverade. Afven 
här gifves dock stora landsträckor, föga eller intet od- 

lade, och hvilka sednare erbjuda ett gynnsamt tillfälle för 
kolonisation, som statens upplysta regering äfven söker att 

på allt sätt uppmuntra. Skandinavei och tyskar äro här- 
till de mest eftersökta, emedan dessa ,åtnjuta ett väl- 

förtjent anseende för arbetsamhet och ihärdighet. 
Brasilien är det bäst bevattnade land på hela jorden. 

Att icke tala om den herrliga ilfaranhon, hvars ilodområde 
öfverträlfar sjelfva Mississippis, fin-nes längs kusten en mängd 
andra, smärre floder, som i förening med talrika och goda 
hamnar högst betydligt underlättar och befordrar produk- 
ternas omsättning och kommunikationen orterna emellan. 

Brasiliens hufvudsakligastej produkter äro kaffe, socker, 
bomull, ris, majs, cacao, tapiaca, färgträd, mahogeni och

jacaranda, kreatur, guld, diamanter, jern, salt, salpeter 
och svafvel. Hufvudnäringen är åkerbruk och boskaps- 
skötsel. Då Brasilien omfattar en landsträcka från 4

nordlig till 33°sydlig latitud, måste dess klimat vara 
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högst olika. . Tropiskt i dess nordliga provinser erbjuda 
i 

dess sydprovinser ett tempereradt klimats alla fördelar, - 
och hvarom mera här nedan. 

Rikets författning är konstitutionelt monarkisk »och 
erkänner 4 statsmakter: den lagstiftande, den förmedlande, 
den utförande och den lagskipande. Lagstiftande makten 
innehafves, under kejsarens sanktion, af en generalförsam- 
ling på två kamrar: deputerade kammaren och senaten. 
Den förmedlande makten är öfverlemnad åt kejsaren, såsom 
statens öfverhufvud och som oañåtligen har att vaka öfver 
upprätthållandet af de andra statsmakternas oafhängighet 
och jemnvigt. Kejsaren står äfven ispetsen för den ut- 
öfvande makten, som för öfrigt innehafves af sex statsministrar. 
Lagskipande makten är fullkomligt oberoende och består af 
ord. domare och jurymän, hvilka. sednare användas i såväl 
civila som kriminella mål. Hvarje provins har sin egen” 
lagstiftande församling, som behandlar alla angelägenheter 
af lokalt intresse. Fullkomlig kommunal-frihet är för öfrigt 
rådande. Brasilien utgör således en sannt konstitntionel 
monarki, och kan i detta afseende mäta sig med de bäst 
ordnade samhällen i det gamla Europa. 

, En vidsträckt tryckfrihet är icke den minsta af de 
frihetens gyldene frukter som detta framâtsträfvande land 
åtnjuter: pressen är icke bunden, hvarken af kautioner 
eller stämpelafgifter, och brott emot denna frihet dömmas 
af jury-domstolar. 

Fullkomlig religionsfrihet herrskar, _ehuru katholska 
religionen är förklarad för statsreligion. Ofriga trosbekän- 
nare få. dock opåtalt och i konstitutionens skygd hålla 
sina gudstjenster och åtnjuta alla medborgerliga rättigheter. 
Det enda undantag häremot är, att katholikerne ensamme 
är medgifvet uppföra kyrkor med torn och klockor, då de 
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andra trosbekännarne Inåste åtnöja sig med bönehus utan 
dessa »yttre prydnader. 

Skatter och afgiñer äro olika i de olika provinserna; 
vid jorden häfta dock ingenstådes några skatter, utan äro _
åkerbruket, och dermed förenad industri, fria från alla afgif- 
ter, så att hvar och en kan producera och sälja hvad och 
huru han vill. De allmänna statsutgifterna betäckas af in- 
och utgångs-tullarne, afgifter vid försäljning af jord, mått- 

liga stämpelafgiftei m. m. I provinserna, och för deras 
enskilda utgifters behof, upptagas vanligen relatift små 

afgiftei för minutering af spirituösa drycker, öppna han- 

delsbodar, o. d. I de flesta europeiska kolonier derstädes 
äro dock invandrarnefria från alla afgifter under de första 
10 åren. Personliga przestanda utgöres endast vid anläg- 
gandet och underhållandet af allmänna vägar genom hvarje 
kommun, hvarvid hvar och en är skyldig biträda med 1

2 (lagsverken årligen. 
 

I , 

Slutligen några ord i ett ämne, som är sorgligt att 

vidröra, men som nu börjar äfven i Brasilien gestalta sig 
bättre _ jag menar Slafver/iet. Brasilien är visserligen 
ännu ett slafhållande land, men genom lagstiftande för- 

samlingens, afkejsaren stadfästade beslut, är hållandet af 

slafvar, sådanes egande eller användande, nu och för fram- 
tiden förbjudet på all statens jord, vare sig så länge den 
befinner sig i statens ego eller sedan den blifvit afträdd 
åt den enskilde; hvarförutan några af de södra provin- 
serna, dei-ibland Santa Catharina, enskildt bestämdt, att 

några slafvai icke få dit införas eller sådane af kolonisterna 

begagnas. Då dertill kommer, att regeringen med största 

kraft och allvar upprätthåller lagen af 1850, som förbjuder 
all införsel af slafvar till Brasilien, så synes Brasiliens lag- 
stiftande församling och styrelse redan hafva gjort så 
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mycket omständigheterna medgifvit för att aftvå denna 
skamfläck -- slafveriet -fråndessa välsignade länder, och 

,stå i detta afseende framom sina republikanska bröder i 
Nord-Anrerika. 

Brasilianaren förenar med sydlänningens vanliga fel- 

tröghet, sinnlighet och en viss retlighet _ äfven ñera 

dygder, såsom stor gästfrihet, välvilja och välgörenhet; 
han emottar med öppna armar den invandrande européen,- 
utan detta öfversitteri, som karakteriserar den verksamme 

yankeen. Den insigtsfulla, driftiga och rättrådiga främlin- 

gen blir alltid väl ernottagen och biträdd i sina förehaf- 

vanden; synnerligast åtnjuta tyskar och skandinaver stort 
anseende i de flesta kolonier. j g 

Landets språk är portugisiskan, dock talas franskan 
af flertalet bland embetsmän och bildade personer i all- 
mänhet. Engelskan är icke så allmän, utom i de större 

sjöstäderna - ännu mindre tyskan. Den sednare talas dock 
allmänt i de flesta Syd-Brasiliens kolonier, då dessa ännu 

hufvudsakligast bestå af tyskar. 
Rikets hufvudstad och kejsarens residens Rio-Janeiro, 

med 200,000 innevånare. har en högst romantisk belä- 

genhet vid en-hafsvik med förträfflig hamn. 
Af rikets 19 provinser skola vi här endast sysselsätta 

oss med den, som åt utvandrande nordbor erbjuder det 
mest passande klimat och säkraste framgång, nemligen: 

Proviusen Santa Gatharina. 

Denna kustprovins utsträcker sig från 25 till 29 gra- 
der sydlig latitud, i vester skyddad af en bergskedja, på_ 
hvars andra sida den Syd-Amerikanska högslätten vidtager. 
Till hela sin vidd är denna provins högst bördig och be- 
vattnad af talrika floder, till en del segelbara för smärre 
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kustfarare samt försedd med goda hamnar. Den mest 
mångfaldiga vegetation, ett mildt klimat, ren luft, utan 
spår till ,gula febern eller andra smittosamma sjukdomar, 
_ allt detta 1 förening, gör Santa Catharina till en af de 
fördelaktigaste trakter för en ordnad och lyckosam emigra- 
tion. Vålkomnad af brasilianarne, har nybyggaren äfven 
fördelen af större intelligens och en ihärdigare arbets- 
förmåga an desse. 

Provinsen, med en kuststräcka af omkring 40 svenska 
mil, upptar en areal af cirka 1,800 geogr. qm-mil_ Trots 
ofvan anförda gynnsammaförhållanden är den ännu blott 
glest befolkad, och här, liksom. öfver allt i Brasilien, ligga 
ännu vida sträckor obebodda, ehuru de kunna räknastill 
de bördigaste i landet. Först på sednare åren har ut» 
vandringen från Tyskland börjat draga sig hitåt, så att 
man nu räknar 3 a 4000 tyskar derstådes jemte 70-80 

norrmän; som slagit sig ner i en af dess -kolonier och en- 

llât ingaågn: 
underrattelser redan vunnit ett i hemlandet 

1c e erna t e onomiskt oberoende. 
De hufvudsakligaste kulturvåxterna äro socker, kaffe, 

bomull, tobak, bönor, mandioca, vattenmeloner, potatis 
jemte alla vara europeiska trädgårdsväxter; dock synas 
dessa sednare erfordra ñeroe års acklimatisering innan de 
lemna goda fron, hvrlka saledes annu få hemtas från Eu- 

.  ° .
ropa,.och hvaivid man maste iakttaga deras noggranna III- 

ppckifiting 
om de ej skola förlora sin groningsförmåga. 

ara anses sockerproduktionen vara densmest lönande, ., . 
sasom medtagande minsta arbete och lemuande den mest 
kuranta varan för export. På frukter och fruktträd är 
Santa Catharina särdeles rik, såsom bananer, ananas, 
apelsiner, fikon, Oliver, granater m. fi., hvaraf en del ge- 
nom en utsträckt kultur kunde förvandlas till en ganska 

lönande inkomstkälla; ricinus-trädet; som lemnar den efter- 
sökta ricin-oljan, finnes här ock, ehuru bristen på olje- 

qvarnar ännu hindrat dess tillgodonjutande. 
Skogarne lemna flera värderika trädslag, såsom Arariba 

rosa, ett utmärkt skönt möbelträd, gult, rödflammigt, Ja- 

caranda, redan bekant och användt i Europa till möbler, 

Uonjeirana, Cedro m. il. 
Jordmånen består till största delen af en sandblandad 

. gul lera, som, ehuru ofta med ringa lager af matjord, 
dock vid behörigt bruk änhögst bördig. Då användande 
af gödsel på jorden ännu här ickevarit i bruk, plåga 
brasilianarne vanligtvis i 5 till 6 år taga skördar af jor- 
den, och sedan låta den ligga nere 2 till 3 år; detta bör 

vid ett ordnadt åkerbruk icke komma i fråga, utan jorden 
vid åtminstone någon skötsel och gödning icke upphöra att 
med årliga skördar ymnigt ersätta nybyggarens möda. 

Urskogen lemnar dock få ätbara frukter, - ymnigast före- 
kommer en mörk plommonsort. 

« .
På djur är urskogen ej heller särdeles rik; bland 

nyttigt vildt förekomma mest hjortar. Af apor finnas 

synnerligast två slagä den stora bruna och den vanliga 
lilla svarta apan; dessas kött ätes ofta och är rätt väl- 
smakande. Af rofdjur förekomma jaguaren, svarta unzen 
och några smärre arter af tigerkattor; dock hafva menni- 
skorna föga af dem att frukta, då högst få exempel gifvas 
på att de angripa menniskor, dessutom äro de så sällsynta, 
att flere kolonister, som med bössan ,på axeln, under Here 
års vistande i de tyska kolonierna, genomvandrat skogarne, 
förklarat sig ingen gång påträlfat någon af dessa »busarm 
Smärre rofdjur, synnerligast farliga för _fjäderfä, ägg 0. d., 
förekomma ock, men tyckas dessa; likasom de större, draga 
sig inåt urskogarne från nybyggarnes grannskap. 

/



Flere slag af ormar finnas väl, men högst få äro 
giftiga, och ingen af dem så farlig, som den i Nord- 
Amerikas skogar förekommande skallerormen. 

Af foglar förekommer i Syd-Brasiliens skogar en otalig 
mängd, hvaribland papegojorna äro de allmännaste, och 
kolibris af flere slag. 

 

Bland husdjur hållas: hornboskap af stort slag, ehuru 
ännu föga mjölkgifvande, då desse mest uppdragas för köttets 
skull; mjölkhushållning synes den maklige brasilianaren. 
alltför besvärlig. Mycken engelsk och holländsk boskap är 
på sednare tiden införskrifven till förbättring af den in- 
hemska racen; mulåsnor användas mest till lastdjur och äro 
såsom sådane mera värderade än hästar, hvilka i Brasilien 
allmännast äro oansenliga och små. Af svin hålles deremot 
en myckenhet och af godt slag. 

Klimatet är lika helsosamt som angenämt. 
Våren -- September, Oktober och November - är 

den egentliga regntiden, hvarmed dock icke är att förstå 
det oupphörliga regnande, som itropikerna förekommer, 
utan endast att regn då ofta inträffar, och hvilket är 
ytterst gynsamt för fruktbarheten; hela regndagar före- 
komma sällan, och räknas på hela året endast till 25 
högst 30. . 

Sommaren - från December t. o. m. Februari-har 
en medeltemperatur af 25-309, ehuru värmen någongång 
uppgår till 35°, hvilket dock icke ,är så ovanligt äfven hos 
oss under varma somrar. 

Såväl åskväder på eftermiddagarne, som ock de svalkande 
hafsvindarne, afkyla dock atmosferen, så att de tyska ny- 
byggarne efter någon tids vana kunna utan stor ansträng- 
ning arbeta under har himmel, äfven på den varmaste 
sommardag. 
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Hösten, Mars-Maj, är skönoch meratorr än regnig. 
Vintern, Juni-Augusti, har ett högst angenäint vä.- 

der, med 13-18 medeltemperatur om dagarne. Under 
de svalaste -nätterna sjunker värmen till + 5°,sälIan till 
39. På thermoineterns fallande under fryspunkten har nian 
ej något exempel. Jordbäfningar, orkaner eller »särdeles 
,häftiga stormar förekomma icke i Syd-Brasilien. Med den 
*relatift jemna temperatur, utan hastiga vexlingar, som är 
rådande i Syd-Brasilien, kunna icke några svåraresjukdoms- 
former der trifvas. Så äro kolera och gula febern hittills 
obekanta derstädes, äfvensom vanliga febrar sällsynta. 

Sådd och plantering Aaf kulturväxterna sker på olika 
tid, och af en del växter hela året om. Dock synes må- 

nen hafva ett stort inflytande på fröens och plantornas 
utveckling, och har erfarenheten visat att alla- växter, som 
sätta sina frukter_under._i0rd, böra planteras undernymåne, 
och alla med frukter ofvan jord under nedan. 

I allmänhet räknas två planteringstider; den första 
infaller under Februari och Mars, och den andra för 
de olika växtslagen från slutet af Juli till slutet af No- 
vember. _ , 

“ ”

,Under Februari och Mars planteras sockerrör, svarta 
bönor och potatis. .

Från slutet af Jum till slutet af, Juli: majs, som of- 
tast ger 100:de kornet, stundom det 400:de. 

Augusti till media af Oktober: åter sockerrör, som man i 
(då kan skörda liktidigt med det i Februari och Marsvplan- 
terade. Soekerröret behöfver icke hvarje år ånyo plan- 
teras, utan slår efter skörden ut från roten, och kan efter 
en plantering tagas 2, 3, stundom 7 skördar. Dessutom 
kan jorden vid sockerrör-plantager äfven på annat sätt 
begagnas, genom att deremellan planteravbönor, majs m. m. 



10

. Från Augusti till. November: ris (på. lågländtaoch fuk- 
tiga ställen), svarta bönor (på. höjder), potatis, gurkor, 
meloner m. m.. A

Af fruktträd odlas apelsiner, bananer, kaffe m. ll. 
Dessa sednarc. två bära frukt redan på andra året.. B81 
nanerna, en. art brödfrukt af gurkform, skördas hela året 
om. Kalfebusken, som egentligen fordrar ett varmare 
klimat, planteras på [soliga och mot vindarne skyddade 
ställen. Apelsinen som redan på .3:dje året bära frukt, 
och hvaraf man kan skörda mogna frukter under 7 må- 
nader af året, eller från Mars till Oktober, trifves här 
förträñligt och är deraf så ymnig, tillgång, att man t. ex. 
under. Augusti och September. kan i: kolonien Dona Fran- .i 
cisca _köpa 50 stycken för 6 sk. rgs. 
. Afven ananas trifves förträffligt och torde framdeles 
kunna bilda en ,lönande export-lvara. 

Odlingsmethaderna äro betydligt. enklare än hos oss 
i Europa. Då vi gå. att närmare redogöra för dessa, skola 
vi: med samma ange de olika dagspenningarne och öflige 
aokorder, hvaraf den nybyggare, som, att börja med, äm» 
nar att arbeta åt andra, kan någorlunda bedömma. sin 
arbetsfövrtjenst.. Det första man vid rödjningen för nyod- 
ling kangöra är, att med en lång knif, .till for.men.lik› en 
sabel, hugga undan alla busk- och sling-växter. Derefter 
fällas de gráfrø träden, för hvilket arbete Oktober och 
November månader .äro de tjenligaste, då de under dessa 
månader. fällda träden torka fortare, och derigenom blifva 
förr. tjenliga att brännas.. För fällning och bränning beta- 
las på ackord 14-18 Rdr rgs tunnlandet. Härvid skulle 
med fördel och, underlättnad vid arbetet, såg kunna an- 
vändas ,J helst stammarne böra aftagas några fot från marken. 
Sedan trädet blifvit fäldt, afhuggas de gröfre grenarne, 

/
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så att det kommer att ligga så nära marken som möjligt. 
Efter 8 till 10 veckor äro de fällda träden vanligtvis nog; 
t0rra,-för att kunna brännas. Bränningen företages på 
en solig dag med blåst, dä fällan antändes på flera stäl- 
len, så att vinden för elden deröfver att förtära de smärre 
grenarne, löf och slingväxter. 

VPå bränningen följer ”den mödosammaste operationen 
eller fältets afröctjande, som dock inskränker sig till träd- 
kronornas och de gröfre grenarnes afhuggandeochisam- 
lande i hög till ytterligare förbränning, hvarefter askan 
kringströs. Stubbarne och de gröfre stammarna lemnas 
orörda till förmultning på stället, så vida de ej »användas 
till gagnvirke eller bränsle. Kostnaden, för rödjningen 
uppgår till 28-82 Rdr rgs tunnlandet, om detta arbete 
göres på heting. Härmed är odlingen färdig för sådd och 
plantering, dågden förut luokra skogsjorden genom brän- 
ning och utsättande för luftens inverkan är tillräckligt be- 
redd föremottagning af utsädet. Härvid begagnat man 
hvarje fri plats mellan trädstammarne, gör deri med hackar» 
hål för fröetx eller plantan, hvarefter någon annan skötsel 
under växandét icke behöfves, än att ogräset en eller två 
gånger derunder upprensas. -

Priset på de olika förnödenheter en nybyggare behöfa- 
,ver är visserligen olika i de serskilde kolonierna, men 
kunna såsom medelpris antagas: 

En ko med kalf 50-75 Rzdr, ett par dragoxar 
60-80 Rzdr, en häst 25-75 Radr, en mulâsna 75-100 
R:dr, 1 1a; caffe 12--14 sk., 1 q socker 10--12 sk, l* 
i; smör_40-42 sk., 145 kött, färskt 8-y-l0 sk., 1 u
torrt dito 12-1-4 sk., i *E hvetemjöl 9 sk., i 3; ris 8. 
sk., en tolftbräder 6 alnar långa 84-12 Rzdr, ett tusen mur- 
sten 60 Rzdr, byggnadsvirke 2 sk. för löpande Sv. fot, allt rgs. 
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. v, .Dagspenningem ehuru olika i de. serskilde kolonierna 
efter tillgången på arbetssökande, kan i .allmänhet antagas 
till2--3 Rzdr för en handtverkare (murare, timmermän 
och snickare) och l Rzdr 24 s.k. rgs för en vanlig arbe- 
tare, samt ,42 sk. för ett qvinsdagverke; -- dessa kunna 
beräkna sin lefnadskostnad till 24-32 sk. om dagen. 

_ Detta i början, innan vana» vid arbetet och kännedom 
i språket-hinner förvärfvas, då högre dagspenning ofta kan 
,b.etingas. - ; , 

“

.Bland de» kolonier, som synnerligast äro att rekom- 
;mendera för Svenska .utvandrare, intaga Dona Francisco: 
och Blumenau ,första rummet. Jag skall derföre lemna en 
kort beskrifning öfver dessa, samt derefter med några ord 

*antyda hvilka personer kunna med största fördel dit ut- 
vandra, samt kostnaden för öfverresan och den första be- 
sättningen. . * i 

Kolonien Ilona Erancisca, är belägen i norra delen af 
provinsen S:ta Catharina vid 26° sydl. latitud, vid en 
mindre flod Cachoeira, och för öfrigt genomskuren af flere 
smärre vattendrag, med lägenheter för vattenverks anläg- 
gande. Den nyanlagda hufvudstaden, Joinville, har god 
hamn för smärre kustfartyg på. V, Sv. mils afstånd från 
staden S:t Francisco vid hafvet, hvars nära granskap lem- 
nar åt koloniens produkter en lätt afsättning. Landet, ur- 
sprungligen till hela sin utsträckning, urskog, är kupe- 
radt och endast i granskapet af staden finnes en lågländt 
trakt, hvaraf en del redan ärlafdikad. Kolonien utgör een 
del af de statsdomäner, som tillfallit prinsen af Joinville 
med hans gemål, född prinsessa af Brasilien. Prins 
Joinville afträdde denna landsträcka 1849 åt ett actie- 
bolag, under ñrma: »Oolonisations-Verein von 1849 .in Ham- 
burg», med iiere ansedde Hamburgska köpmanshus .i spetsen. 
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Emot öfverlåtelse af dessa landsträckor, utgörande 
3--4 Sv. qv. mil,_förband sig bolaget att under: ,första 
året bosätta kolonien med 100, under andra med 200, 
samt under hvardéra af de derpå följande tre åren med 
400 kolonister, *hvilken förpligtelse äfven blifvit fullgjord, 
då kolonien redan vid början af åzdje året (1853) räknade 
750 invånare. Detta fördrag emellan prinsen af Joinville 
och bolaget är erkändt och stadfästadt af Brasilianska re- 
geringen, samt innefattar bland andra bestämmelser, xäfvexi 
medgifvandet om fri införsel af alla för rkoloniens behof 
.eifo1de1&#39;lige effekter, såsom lifsmedel, kolonisternas saker .
o. d., samt förbud emot nyttjandet af slafvar m. m. 

Priset på jord är 2 Thaler pr Colonie-Morgen (10 
Rzdr 12 sk. rgs pr tunnland) emot kontant, och 3 Thaler 
(15 R:dr 18 sk. rgs pr t:land) på kredit att betala inom 
3 år emot hypothek af sjelfva jorden. Detta gäller dock 
endast jord utom redan upptagne platser, då jorden 
emellan nu befintlige kolonier. och i granskapet .af staden 
hålles i högre pris, hvarom serskildt vuppgöres med kolo- 
niens styrelse. För mera bemedlade utvandrare tillhåller 
bolaget redan bebyggde och till en del odlade kolonier 
till olika priser. 

i 
I

.Den som ej har desto större tillgång på kontanter 
vid ankomsten till Dona Francisca gör bäst uti, att taga 
jorden på .kredit och använda sitt kapital på dess _snara 
uppbrukande, då tunnlandet stiger betydligt mera .i värde 
genom dess uppodling, än de 5 Rzdr tunnlandet kostar 
mera, om det köpes på 3 års kredit. 

För kolonisternas behof äro af bolaget ordnade ser- 
skildte försäljningsställen af lifs- och andra förnödenheter. 

kolonien Blumenau är belägen vid provinsen Szta 0a- 
tharinas största ñod Iiajahy-graøzde, hvilken utfalleri Ixafvet 
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vid 27° latitud midt emellan sjöstäderna S:t Fransisco och 
Desterro, den sednare provinsens hufvudstad med 6000
innevånare och belägen på ön S:ta Catharina. Kolo- 
nien är anlagd och ledes af Dzr Herm. Blumenau med 
största omsorg för kolonisternas bästa. :Itajahy-floden är 
segelbar för 5--8 fots djupgående kustfarare 7 till 8 mil 
upp i landet till byen Belxior. Ungefär 2/3 mil ofvanom 
denna plats ligger kolonien Blumenau. Flodstränderne 
äro öfver allt höga och ej utsatta för öfversvämningar. 
Flere mindre ñoder och bäckar hafva sitt utñöde i Itajahy, 
hvariblaud Itajahy mir-im (den mindre Itajahy) är den be- 
tydligaste, djup och under 3 timmars våg segelbar för 
ofvannåmnde kustfartyg. 1

Kolonien Blumenau upptager 70-80,.000 tzland på 
Itajahys södra strand, består af kuperad mark med några 
större höjdsträckningar, genomskurne af breda skogbevuxne 
dalar, skyddade för öfversvämning och fria från sumpiga 
ställen. Den stora bäcken Garcia, en till två timmars väg 
från Itajahy farbar med båtar, passerar genom större delen 
af koloniens område och erbjuder med sina många smärre 
tillfiöden riklig vattenkraft för anläggning af sågar och 
qvarnverk. Jordmånen består till största delen af stark 
gul lerjord, på en del ställen öfvergående till sandblandad 
mörk lerjord, efter hvad erfarenheten visat särdeles P35-, 
sande för odling af bönor, majs, rotfrukter, tobak, socker- 
rör, kaffe, bomull samt alla våra vanliga trädgårdsvåxter. 
Längs stranden af Garcia äro de nybyggen utlagda, som 
af Dzr Blumenau hållas utvandrare tillhanda; priset å jord 
är 2 till 5 Rztll tdandet beroende* på dess aflägsenhet från 
Itajahy-floden; vid stranden af samma belägen jord kostar 
10-12 Rzdr -t:landet. Afven är tillfälle att i granskapet 
af kolonien Bl-umenau vid Itajahy-lioden få köpa_ till en i 
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del odlade-och med. de nödvändigaste byggnader försedde 
nybyggen till olika priser. Så betalades sistlidet år (1853) 
2,000 ltzdr rzgs för 200 tzland jord vid Itajahy med or- 
dentligt upptimradt boningshus, en ”timmas väg ofvanom 
Blumenau, med 10 tzland röjde, hvaraf fem voro plante- 
rade med sockerrör. Den tyska befolkningen i kolonien 
Blumenau och dess granskap uppgår till 60-70 familjer. 

Afven på kolonien Blumenau finnes ett hus uppfördt 
till de ankommande kolonisternas: fria herbergcrande under 
dessas .första vistande i kolonien, och till dess de hunnit 
antingen ordna för sig på den, egna jorden, eller fått plats 
hos någon äldre kolonist. Dzr Blumenau håller kolonister- 
na tillhanda deras behofver af köpmannavaror, samt fröslag. 

Sedan vi nu lemnat en kort skildring öfver Syd- 
Brasilien och 2zne dess största ordnade kolonier, vilja vi 
yttra oss om utrustningen för ditresan, sjelfva resan dit, 
och första besättningen i kolonien, samt slutligen med nå- 
gra ord antyda hvilka personer, som derstädes säkrast 
finna utkomst och oberoende. 

Den som nu en gång, efter noga sjelfprofningb. beslu- 
tat sig för att utvandra till Syd-Brasilien, bör åtminstone 
hafva några månader på sig för 

Utrustningen till resan. 

Då utvandrare till Nord-Amerikas Förenta Stater med 
skäl tillrådas att icke medtaga. några redskap och verktyg, 
emedan dessa vid framkomsten kunna köpas bättre och 
billigare, är detaf största nytta för den Syd-Brasilianska 
nybyggaren, att från hemmet medföra hvad han behöfver 
af verktyg, redskap och kläder, då allt sådant är- betyd- 
ligt dyrare i Brasilien. Sedan familje- och penninge-ange- 



lägenheter blifvit ordnade, måste, hvad som ej kan varar 
af nytta i det nya hemmet, i 

på fördelaktigaste sätt reali- 
seras och andra effekter anskaffas, Bland desse sednare 
märkas: 2 goda yxor,»helst efter amerikansk. modell; 2zne 
»foissas» till afhuggning af grenar» och slingväxter; (detta 
vid nyodlingen så vigtiga redskap är till formen liknande 
en större trädgårdsknif fästad i ändan på ett längre skaft 
eller lika de här bruklige busk-hackorne; bladet göres 
8-12 tum långt med framåt böjd spets, så att man der- 
med kan fatta högre sittande grenar och slingväxter. Den 
göres bastant och väl stålad. I Brasilien kostar en sådan 
2--4 Rzdl och är ändå af sämre beskaffenhet.) 2zne st. 
goda» stocksågar; stålade spadanoeh djuphackorggröfre och
finare jernpinnar till krattor; skåror något större och gröfre 
än de till sädens upptagning här bruklige; några större 
knifvar, 9-40 tum långa, med bakåt böjd klinga, för af- ,
huggning af sockerröret; några af våra vanlige trädgårds- 
redskap, slöjd- och smides-verktyg efter hvars och ens eget 
bepröfvande. Från af olika slag böra nödvändigt medta- 
gas, då. dessa i Brasilien äro mycket dyra och ofta svåra 
att anskaffa., Dessa böra noga inpackas uti -lufttäta kärl, 
buteljer eller hoplödda blecklådor. Om fröen vid inpack- 
ningen blandasimed 1/3 deras volym osläckt pulveriserad 
kalk, så insuper denna fröens fuktighet och bevarar dem 
säkrast grobara. Hvarje handtverkare måste medtaga. alla 
sina verktyg af bästa slag. Af kläder bör medtagas flere 
uppsättningar, alla begagnade och märkte för tullfri in- 
försel, synnerligast skjortor af bomullstyêü bomulls-strum- 
por samt grofva och bastanta skodon. Vanligen brukas 

jackor och benklâider af linne, samt halmhattar med breda 
brätten; mössor äro högst otjenliga; _Hvarförutan är nö- 
digt medhafva några vida rockar af lätt ylletyg jemte en 
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Varm ytterrock för begagnande under vintermånaderne och 
på resan. En god dubbelbössa med tillräcklig ammuni- 
tion dertill får icke heller glömmas. Alla dessa saker 
böra väl inpackas i starka, fyrkantiga och jernbeslagne 
kistor som förses med goda lås; dessa kistor få. ej förses 
med utanlås eller handtag af jern, hvilka äro hinderliga 

vid kistornes stufning ombord vid öfverresan. Att med- 
taga de i vanligaste sjukdomar användbara medikamenter 
är äfven af stor nytta. Hvad slutligen det vigtigaste af 
allt _ pengar, beträffar, böra i Hamburg helst uppköpas 
Spanska piastrar (pelare), hvilka i Brasilien hafva det hög- 
sta värdet. 

föfverresan till Syd-Brasilien. 
Utvandrare till Syd-Brasilien göra bäst att taga vägen 

öfver Hamburg, hvar-ifrån 4--5 gånger årligen finnes direkt 
lägenhet till Dona Francisca och Blumenau. Emellan 
Hamburg och Rio Janeiro gå paketskepp den 10 och 25 
hvarje månad, men uppstå alltid svårigheter och kostnader 
för utvandraren att komma vidare till Syd-Brasiliens kolo- 
nier, så att fortfarande direkta lägenheter alltid äro att 
föredraga. Kostnaden för hela resan från Sverige till ko- 
lonien blir dervid 



Från Stockholm till Lübeck med 
ångbåt . . . . . . . . 33
öfverfrakt . . . . . . .  6
vivre ombord . . . . . . 10 

Transport i Lübeck för effekterne 
från ångbåten till jernvägs- 
gården . . . . . . . . 

Från Lübeck till Ilamburg på 
jernväg i 2 timmar i 3zdje 
klassens vagnar .

v2

4 4 
öfverfrakt . . . . . . . 5-- 5

I Hamburg högst 7 dagar . .j 1024 2
Från Hamburg till Dona Fram. 

cisca, inberäknadt kost . . .50 á 60 266 32l160 
Summa Rzgs R:dr[60--70|337|44] 196 16 

För barn emellan i och 8 år kostar passagen emellan Ham- 
burg och Dona Francisca 133 Rzdr 16 sk. rgs i kajutan och 
106 R:dr 32 sk. rgs i mellandäck. Barn under ett år gå 
fritt. Fraktgods får fritt medtagas, 20 kub. fot för 
hvarje äldre passagerare och 10 kub. fot för hvarje barn. 
Tvenne passagerare kunna, om de derom förena sig, in- 
rymma erforderlige effekter i 2 kistor, den ena 6 fot lång, 
21/2 fot bred och 2 fot 116g, för verktyg och gröfre sa- 
ker, och den andra för kläder och dylikt 3 fot lång, 2
fot bred och 12/3 fot hög, hvilka då tillsammans nt- 
göra 40 kub. fot; skulle den större kistan, beräknad bland 
annat för sågarne och några jernspett, anses blifva för 
svår-handterlig, kan 2:ne kistor göras, hvardera 3 fot, 2
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974 fot, 21/2 fot. En del klädespersedlar kunna då tagas ,lösa 

ikojen. Då öfverfrakt beräknas efter utrymme och icke efter 

vigt, bör icke medtagas sådana effekter som skrymma mycket. 
Mellandäcks-passagerarne böra medhafva matsäck för resan till 
och vistandet i Hamburg för minst 10 dagar; annars kunna 
dessa i Hamburg få bostad, då de sjelfva förse sig med madras- 
ser och täcken, jemte kost för i Rdr till 1-12 sk. rgs pr dygn. 

För utvandrare till kolonien Blumenau tillkommer 
kostnaden för*resan från Szt Francisco eller Desterro till 
Blumenau med 6--10 Rzdr rgs personen, om Here derom 

I förena sig. Hvarje utvandrare bör vara försedd med ordent- 

ligt prestbetyg samt pass för utflyttning till Amerika. 
Då anmälan göres om plats å emigrant-skeppen från 

Hamburg, bör detta ske några månader före afresan. Der- 
vid erläggas en handpenning af 20 Thaler (53 Rzdr 16 
sk. rgs) för kajutplats och 12 Thaler (3,2 Rzdr rgsy för 
mellandäck, hvarå qvitto erhålles, som tillförsäkrar den 
det gäller om den betingade platsen till en viss resa. Se- 
nast två dagar före skeppets afgång skola passagerarna 
infinna sig i Hamburg och då erlägga återstoden af frakt- 

pengarne. Den som då uteblifver är sin handpenning förlustig. 
De direkte till Syd-Brasilien bestämde skeppen afgå van- 

ligtvis från Hamburg i slutet af April, Maj, Juni, Juli, Aug.
och September. p 

Den bästa tiden, för afresa från Hamburg är April och 

Maj, emedan man då under vanliga förhållanden ankommer så 

tidigt till kolonienatt man genast kan börja med fällning och 

röjning och få denna odlingi ordning till först inträHande så- 

ningstid, samt åtminstone något till eget behof redan i Nov. 

Ankomsten till kolonien. 

Vid kolonisternas ankomst till Dona Francisca, hvarest. 
de direkte expedierasför ofvan noterade priser, ega de taga 
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in i särskildt för detta ändamål uppförde byggnader, hvilka 
dock ej _erbjuda någon annan beqvämlighet än tak öfver 
hufvudet och skydd emot regn och blåst. Här få de 
utan ersättning qvardröja tills de på annat sätt hinna 

, ordna för sig; dock icke längre än tre månader. 
Genast efter ankomsten anvisas kolonisten så mycket 

jord han önskar erhålla, vare sig emot kontant betalning, 
eller på kredit; dervid måste dock hvarje mindre bemed- 
lad på det högsta afrådas ifrån att taga för sig mer än 
han med egna arbetskrafter kan sköta; ty han har den 
förpliktelser: att inom viss tid odla det land han öfvertar, 
och skulle han fela häri ådrager han sig dervid förlust. 
Deremot kan hvar och en, äfveniden som ämnar lefva så- 
som handtverkare, tillrådas, att köpa åtminstone något 
jord, som tillförsäkrar honom om ett framtida större obe- 
roende; och vill han framdeles sälja sin jord, kan det då 
alltid ske med förtjenst. Den som köper jord för kontant 
har fördelen att få utvälja hvad lokal han önskar samt 
dervid bestämma dess gränsor, då deremot den som köper 
på kredit måste åtnöja sig med den jord somvbolaget an- 
visar honom; all jord dock odlingsbar. De ofvan note- 
rade priserne af 2 och 3 Thaler pr morgen gälla dock 
endast jord utanför redan upptagne nybyggen, då priset 
är högre på jord belägen emellan de äldre nybyggena. 

I kolonien Blumenau, .som ännu icke vunnit den utsträck- 
ning som Dona Francisca, erhålles nära hufvudorten belägen 
jord för de priser här ofvan för Blumenau blifvit uppgifne. 

Sedan jord blifvit inköpt är nybyggarens första om- 
* 

sorg att derstädes skaffa sig tak öfver hufvndet,och ehuru 
denna husbyggnad är högst enkel, kräfver den dock möda 
och ansträngningar. Dervid är alltid bäst om ñere förena 
sig ,och hjelpa hvarandra, då arbetet både går fortare och 
lättare. Detta nybyggarens första hem på den nya jorden 
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består i sin enklaste form af i jorden nedslagne klufne 

lpalmträd med tvärstycken ofvan, sammanbundne med sling- 
växter; taket består af palmblad. Kan kolonisten afse,_ 
såsom många göra det, _ brädgolf och glasfönster, behöf- 
ver han ej utgifva en skilling för nybygget och tar alla 
materialierna på eller i granskapet af byggnadsplatsen. 
Den som vill låta af andra uppföra boningshuset, kan 
i Blumenau få ett sådant 10 alnar i fyrkant med bräd- 

golf och fönster uppfördt för 100 Rzdr rgs. 
Såsnart huset år färdigt måste man gripa sig an 

med odlingen af jordenoch dervid icke taga mera för sig 
än man kan hinna färdigt till först inträüande sånixrgstid, 
för att så “fort som möjligt få skörda. 

Slutligen några ord om hvilka personer kunna till- 
rådas att utñytta till Syd-Brasilien, med hopp Om fram- 

gång och oberoende. 
Den vid kroppsarbete vane handtverkaren vinner äf- 

ven här- den säkraste utkomsten, ehuru, till följe af de 
enkla och lätta kultur-methoder och det herrliga klimatet, 
äfven den vid kroppsarbete mindre vane Européen lättare 
reder sig här, än i Nord-Amerikas fristater, der ett hår- 
dare klimat och kortare arbetstid kräfvei större ansträng- 
ningar. Sedan väl erforderlige byggnader blifvit uppförde 
och första odlingen af jorden skedt, »fordras icke för jor- -

dens och kultur-växternas skötsel så ansträngande arbete,  

att det icke kan verkställas äfven af den i början ovane, 
om han icke saknar kraft och ihärdighet, hvilka dock äro 
två nödvändiga egenskaper för den som med egna armar 
vill bygga sin framtid såsom kolonist i ett nytt land. 
Med dessa och 1,000 Itzdr bzko i kontanter vid ankom- 
sten till kolonien, kan han dock med glad tillförsigt se 
framtiden till mötes. För den kolonist som sjelf icke kan 
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föra yxan och spaden, utan måste anlita daglönare för hvad
han behöfver gjordt, till så väl den första nyodlingen som 
den årliga skötseln af jorden, är naturligtvis ett större 
kapital erforderligt, beroende af vidden af den rörelse hvar 
och en ämnar drifva. Närmast den jordbrukande koloni- 
sten stå_ de handtverkare som producera nödvändighets- 
varor, såsom murare, timmermän och snickare. Då de ai- 
beta på aceord, kunna dessa förtjena 5-6 R:dr rzgs om 
dagen jemte kost. Smeder finna ock god arbetsförtjenst, men böra liksom_ andra handtverkare hafva med sig 

”
till 

Syd-Brasilien alla verktyg de för sitt yrke behöfva. Tegel- 
slagare äro mycket eftersökta och betalas väl. Kopparsla- 
gare, med något rörelse-kapital, skulle i Szta Catharina göra 
goda .affären Kopparkärl af simplaste arbete kostar OIII-
kring 2 Ihdr rzgs i; och mera sammansatt med lödnin- 
gar 2 Rzdr 24 sk.-3 Rzdr rzgs. Bleclcslagare, Tunnnbin- 
dare, Svarfvare i horn, träd och metalL-Jlljölnare, som 
äfven förstå att uppföra en qvarn, om ock af simplaste 
beskaffenhet, Skräddare och Skomakare, om de kunna 
sjelfva förse sig med erforderlige materialier, finna äfven i 
Szta Catharina säker utkomst. 

Brasiliens mått, mål, vigt och mynt. 
1 Legoa =,= 0,578 sv. mil, 1 Braga (= 12 Varas) v: 3,7 sv. aliiar, 1 Vara (= 5 Palmos) = 1,85 aln, 1 

.Palma = 0,37 sv. aln, 1 quadrat Braga == 13,69 sv. 
qv. fot, (1 sv. tzland = 4090,57 qv. Bráças) .1 Al- 
gueire (= 4 Quartos) = 4,53 sv. kaniior i Rio Janeiro, 
olika på andra platser i Brasilien, 1 Tonneladai (== 13,5
Quintal) =4 Skñ 13 LE 6,24 E sv. v. v., 1 Quintal =A 
(= 4 Arobas) = 138,24 sv. ü v. ,v., 1 Aroba (2 32 
arratels) /= 34,56 sv. ü v. v., l Arratel (=_.- 16 Onzas) :.- 1,08 sv. g; v. v., 1 zl/[illereis (= 1000 Reis = 10
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Tesvtons) 1 R:dr 40 sk. rzgs, 1 Test0n,(_-= 100 Reis =_5 
Vinterns) = 8 sk. 9,16 r:st. rzgs, 1 Wntem (= 20 Reis) 
= 1 sk. 9 r:st., 1 Reis = 1 r:st. rzgs. 

Af ofvanstående synes, att Syd-Brasilien i hvarje af- 
seende är lika så gynnsamt för en ordnad och lycklig 
emigration, som hvarje annan plats. Der finner .utvandra- 
ren en fruktbar jord, angenämt och helsosamt klimat, po- 
litisk säkerhet och lugn, fullkomlig religionsfrihet, talrika 
inhemska produkter och kiilturförmåga att frambringa en 
mängd andra, ännu icke dit införde, under utsigt till för- 
delaktig afsättning; allt detta, i förening med derstädes: redan anlagde koloniers hastiga uppblomstring, t11lfÖ1Säk13-r 
den dit invandrande Européen om oberoende och välstånd, 
ofta inom några få år. Dock kunna vi icke obetingadt 
tillråda en utvandring, utan att allvarligt uppmana hvar 
och en, som tänker härpå, att innan beslutet fattas, noga 
pröfva sig sjelf om han är vuxen alla de mödor och ap- 
strängningar, ofta motgångar, som äro oåtskiljaktiga fran 
ett sådant företag. Den som icke kan obetingadt .foga 
sig i de olika förhållanden, hvari detta nya läge forsatteti* 
honom, mister snart mod och arbetsförmåga, och skall .ga 
Linder, om han icke har desto större kapital att stödja sig 
vid, - och gör bäst att stanna hemma bland gamla vanor. 
Lika nödvändigtäi det ock, att vara säker päntt kropps- krafterna icke svika, ty om man också låter sina pennan- 
gar arbeta, så är man dock derute såsom nybyggare l be- 
liof af större kroppskrafter, än man måhända i hemmet 
behöft anlita vid ett stillasittande yrke. 

Således är härvid, såsom alltid, första lagen: känn. 
dig sjelf. 






